[image: image1.png]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»
пятого созыва

(двадцать первая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2020 г. № 144/06-01
О  повестке дня двадцать первой сессии Совета депутатов муниципального образования  городской округ «Новая Земля»
     В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), Регламентом Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 28.05.2012 № 14/06-01(с последующими изменениями), Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:
     Утвердить следующую повестку дня двадцать первой сессии Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»:
1. Об отставке по собственному желанию депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

Докладчик: Симовин А.Н. – председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

2. О внесении изменений в бюджет муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2020 год.

Докладчик: Белянкина Я.А. – руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля».

3. О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2020-2022 годы.

Докладчик: Белянкина Я.А. – руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля».
4. О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования городской округ «Новая Земля».
Докладчик: Белянкина Я.А. – руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля».

5. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области  «Новая Земля».

Докладчик: Симовин А.Н. – председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
6. Об утверждении Положения «Об административной комиссии муниципального образования «Новая Земля».

Докладчик: Мантула Ю.А. – депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

7. Об утверждении Положения  «О порядке оформления официальных уведомлений  Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля», направляемых в целях освобождения от работы депутатов Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля», осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе».

Докладчик: Сайфутдинова Д.Р. – депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

8. О внесении изменения в Положение «О размерах и порядке предоставления денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутату Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля».

Докладчик: Сайфутдинова Д.Р. – депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
9. О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» «О денежном вознаграждении Главы муниципального образования «Новая Земля».

Докладчик: Симовин А.Н. – председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

10. Об утверждении Устава редакционного отдела МБУ «Узел связи Новая Земля».

Докладчик: Симовин А.Н. – председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

11. О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля».

Докладчик: Марач Л.В. – депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

12. О внесении изменений в персональный состав постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

Докладчик: Цибикова А.В. – депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
13. Об утверждении Положения «О комиссии Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля»  и ее состава.

Докладчик: Симовин А.Н. – председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
14. О рассмотрении Представления прокурора ЗАТО г. Мирный от 30 июля 2020 года № 86-01-2020 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.

Докладчик: Симовин А.Н. – председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       А.Н. Симовин
PAGE